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貸 借 対 照 表  

 

（2025年６月30日現在） 

 

(単位：千円)

金　　　額 金　　　額

221,505 418,888

186,661 157,118

17,580 2,318

16,219 180

1,045 259,226

45

418,888

△ 197,382

10,000

70,000

40,000

30,000

△ 277,382

△ 277,382

△ 277,382

△ 197,382

221,505 221,505

(注)記載金額は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。

負 債 合 計

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

その他利益剰余金

その他資本剰余金

利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

負 債 及 び 純 資 産 合 計

繰越利益剰余金

資 産 合 計

資産の部

流 動 資 産

未 収 消 費 税

流 動 負 債

売 掛 金 未 払 金

負債の部

科　　　　　目 科　　　　　目

預 け 金 未 払 法 人 税 等

そ の 他 関係会社長期借入金

そ の 他

預 り 金
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個別注記表 

 

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

(１)収益及び費用の計上基準 

当社の顧客との契約から生じる収益に関する主要な事業における主な履行義務の内容及び当該履行義務

を充足する通常の時点（収益を認識する通常の時点）は以下の通りであります。 

 

配信/コンテンツサービス 

当社は YouTube 等の動画配信プラットフォームにおいて所属するタレントの動画コンテンツを配信して

います。動画配信中に顧客から課金の意思表示がなされるため、その意思表示をもってユーザーに対する

履行義務が充足されるものと判断し、当該時点で収益を計上しております。 

 

マーチャンダイジングサービス 

当社は VTuber のオリジナルグッズの販売を行っております。これらの商品等の販売は主として委託販売

により行われております。顧客との契約に基づき約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点

で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識しております。なお、「収益認

識に関する会計基準の適用指針」第 98 項に定める代替的な取扱いを適用し、商品等の販売において、出荷

時から当該商品等の支配が顧客に移転される時までの期間が通常の期間である場合には、出荷時に収益を

認識しております。 

 

ライブ/イベントサービス 

当社は、VTuber のライブイベントを行っております。イベントの入場料が主な収入です。顧客に対して

これらの公演を実施する義務を負っており、当該履行義務は各公演の実施完了をもって充足され、収益を

認識しております。 

 

２．当期純損益金額 

当期純損失 190,796千円  

以上 


